
 

  Na temeljem članka 34.stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), i članka 46. Statuta Općine Ferdinandovac 

(''Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije'' broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), općinski 

načelnik Općine Ferdinandovac dana 28. listopada 2022. godine donio je 

 

  

O D L U K U 

o imenovanju povjerenika civilne zaštite Općine Ferdinandovac i njihovih zamjenika  

 

Članak 1. 

 

Povjerenicima civilne zaštite Općine Ferdinandovac, te zamjenicima povjerenika 

civilne zaštite Općine Ferdinandovac, imenuju se: 

 

 

Red.  

br.  

Područje 

nadležnosti  

Povjerenik civilne 

zaštite  

Zamjenik povjerenika  

1.  Mjesni odbor 

Brodić  

Vjekoslav Vidojković  Milorad Radulović  

2.  Mjesni odbor    

Lukin Mekiš, 

Pavljanci i Trepče   

 

Ivan Turbelija  

 

Ivan Fuček  

3.  Naselje 

Ferdinandovac  

Ivica Ščuka  Zdravko Benko  

4. Naselje 

Ferdinandovac 

Ivan Stankir Vlado Jendrašic 

5. Naselje 

Ferdinandovac 

Denis Hrvoić Luka Rujnić 

 

Članak 2. 

 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici iz članka 1.ove Odluke obavljaju 

slijedeće: 

 

• sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu, te usklađuju 

provođenje mjera osobne i uzajamne zaštite,  

• daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite, te 

javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite,  

• sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 

mjera civilne zaštite,  

• organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina,  

• provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

objektima na području svoje nadležnosti i o propustima obavještavaju inspekciju civilne 

zaštite.  

 

 

 

 

 



Članak 3. 

 

  Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, kao segment operativnih snaga sustava 

civilne zaštite, mogu zbog njihovog osposobljavanja, biti pozvani na različite oblike planske 

edukacije, te na vježbe civilne zaštite. 

 

Članak 4. 

 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici dužni su se odzvati pozivu načelnika 

Stožera civilne zaštite Općine Ferdinandovac.  

 

Članak 5. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, tijekom obnašanja dužnosti, imaju status 

obveznika civilne zaštite. 

 

 Članak 6. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju povjerenika 

civilne zaštite Općine Ferdinandovac i njihovih zamjenika KLASA: 022-05/18-01/61; 

URBROJ: 2137/15-18-2, od 25. travnja 2018. godine. 

 

 

     Članak 7.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na mrežnim stranicama 

Općine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr  

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

 

KLASA: 240-01/22-02/5 

URBROJ: 2137-15-22 

Ferdinandovac,  28. listopada 2022. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                               Vjekoslav Maletić 

 

 

http://www.ferdinandovac.hr/

